山 东 交 通 学 院 教 务 处

教函﹝2017﹞17 号

关于 MOOC课程建设项目结题验收的通知

各二级学院：

根据《关于组织申报山东交通学院 MOOC 课程建设项目

的通知》和《山东交通学院 MOOC 建设考核办法》对 MOOC 建

设考核的要求，学校将对 MOOC 课程建设项目和专业 MOOC 课

程建设项目首期建设课程进行结题验收，现通知如下：

一、验收原则及要求

以“资源丰富、课堂运用、师生互动、带动改革”为原

则，考察课程在课堂教学中的运用效果，是否带动课堂教学

模式改革。

要求验收课程完成山东交通学院MOOC 课程建设指导手册

第二部分中（三）课程基本信息和（四）课程教学资源两部分

内容，并在课堂中充分利用MOOC资源开展课程教学。

二、验收形式及时间

本次验收分合格审查和评优两部分，合格审查采用专家

评审的形式，评优采用现场答辩的形式。

学校将于 4-6 月间进行课程跟踪，5 月底收集课程相关

资料，6 月初组织专家评审，6 月底组织评优答辩。

三、其他

请相关课程负责人和专业负责人于 4 月 14 日前将各课

程名称、参与项目教师名单及在课程建设中角色、课程资源

网址、开课班级和三个学习账号发至教务处曾庆凯站内信，

教务处将根据课程进度选派教学督导对课程教学过程进行

实时跟踪。

如遇课程本学期不开设的情况，可由教师开设虚拟账号

进行模拟开课或推迟验收。请需结题项目所涉及教师注意收

集课程考核时教学过程相关佐证材料，以配合专家评审。

教务处

2017 年 4 月 10 日